
 

 

 
 

                                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

04.03.2020  №36/1 

    
                                     
 
                              
                

Об информации руководителя 

государственной общеобразовательной организации  

города Москвы , обслуживающей население 

 муниципального округа Проспект Вернадского,  

об осуществлении образовательной деятельности 

 

Заслушав в соответствии с пунктом   8   части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы»  информацию руководителя ГБОУ города 

Москвы «Школа №324 «Жар – птица»  о работе за 2019 год,  Совет депутатов 

муниципального округа Проспект Вернадского выразил недоверие директору 

школы Беспалову А.В., отметив непрофессионализм работы директора ГБОУ 

города Москвы «Школы №324 «Жар-птица», не учитывающего интересы 

жителей муниципального округа Проспект Вернадского, использующего 

подведомственные  детские дошкольные учреждения для образовательного 

процесса школ. А также единоличное решение по выводу административного 

здания из общеобразовательного комплекса без учета мнения 

Управленческого совета школы.  

Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского решил: 

1. Принять информацию о работе руководителя ГБОУ города Москвы 

«Школа №324 «Жар – птица»   за 2019 год   к сведению. 

2. Признать работу ГБОУ города Москвы «Школы №324» 

неудовлетворительной. Обратиться в Департамент образования и науки  

города Москвы с предложением проведения аттестации директора 

ГБОУ города Москвы «Школа №324 «Жар-птица» Беспалова А.В. и 

принятия решения о его соответствии  занимаемой должности.  

3. Направить настоящее решение в префектуру Западного 

административного округа города Москвы, Департамент 



территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

Департамент образования и науки города Москвы.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте    

муниципального округа Проспект Вернадского. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского  Сухорукова А.И. 

 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского                                                                 А.И. Сухоруков 

 


